報道関係各位

2025 年 9 月 12 日

株式会社マツモト

職場体験の進化版！地域活性化を目指す新たなキャリア教育プロジェクトのご案内

地元の中学生が、商店街の商品を EC サイトで販売するプロジェクトを始動します。

このプロジェクトは、単なる職場体験に留まらず、中学生が主体となって「どうすれば商品が売れるのか」

を考え、実践する新しい形のキャリア教育です。

【プロジェクトの概要】

9 月 18 日（木）に、白銀中学校の２年生が黄金市場商店街を訪れ、各店舗の店主から商品へのこだわり

や、お店の歴史を直接取材します。生徒たちは、取材で得た情報を元に、魅力的なキャッチコピーやチラシ

を制作し、商品の魅力を最大限に引き出す販促活動を行います。最終的に、生徒たちが企画・制作した EC

サイトで商品を販売し、一連のマーケティング活動を体験します。

この取り組みでは、子どもたちの地元への関心を深め、将来のキャリアを考えるきっかけとなるだけで

なく、地域の商店街の活性化にも貢献します。

【取材のご案内】

つきましては、下記の日程で取材にご協力いただけますようお願い申し上げます。

■日時： 令和 7 年 9 月 18 日（木）14 時～15 時

■場所： 黄金市場商店街（住所： 福岡県北九州市小倉北区黄金１丁目１−２3）

■内容： 北九州市立白銀中学校２年生による商店街へのインタビュー活動

■取材可能対象：黄金市場商店街の関係者、白銀中学校生徒、教員、プロジェクトを推進する当社担当者

■取材申請  URL：https://forms.gle/aSbErEePmA7NfhrN8

※申請期限：9 月 17 日（水）17：00

このプロジェクトを通じて、地域社会に活力を与える新しい教育の形を、ぜひ多くの人々に知っていただ

きたいと願っております。

本件に関するお問い合わせ先： 株式会社マツモト 一般商業印刷・新メディア営業推進本部

担当者： 宮 恵美 ／壇 道彦    TEL： 092-400-6300     メール：miya@matsumoto-inc.co.jp